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 Polkowice, 28.08.2015 r. 

 

AD.271.6.2015 

 

 

ZAPYTANIE I ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 

szacunkowej powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, prowadzone przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowego w oparciu o przepisy ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) na realizację 

zadania p.n.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Związku Gmin Zagłębia Miedziowego oraz administrowanie Centralnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych”. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 

907 ze zm.), Zamawiający, tj. Związek Gmin Zagłębia Miedziowego, ul. Mała 1, 59-100 Polkowice, przekazuje 

treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ), które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

 

TREŚĆ ZAPYTAŃ ZŁOŻONYCH PRZEZ WYKONAWCÓW: 

 

Pytanie nr 1. 

SIWZ Rozdział 3 podpunkt 3.1.1 c-v, vi, vii) – w SIWZ w podpunkcie v Zamawiający wymaga od Wykonawcy 

dysponowania pojazdem ciężarowym umożliwiającym wypompowanie odcieków, wewnętrznego mycia i 

dezynfekcji pojemników półpodziemnych w podpunkcie vi – pługo – piaskarką a w podpunkcie vii pojazdem do 

mechanicznego zamiatania chodników i koszenia trawy. Jednocześnie Zamawiający zezwala Wykonawcy 

powierzenie podwykonawcom części Zamówienia (formularz oferty pkt 10). W związku z powyższym jeżeli 

Wykonawca będzie korzystał z podwykonawców, w tym zakresie, nie musi dysponować w/w sprzętem. 

Wnosimy o wykreślenie z dokumentacji przetargowej w/w sprzętu w przypadku jeżeli Wykonawca będzie miał 

podwykonawców dysponujących tym sprzętem.  

 Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. Wykonawca 

zobowiązany jest do wykazania dysponowania wszelkim wymaganym odpowiednim potencjałem 

technicznym niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia. W przypadku powierzenia wykonania 

części zamówienia podwykonawcy, podwykonawca zobowiązany będzie wykazać, że dysponuje 

wymaganym sprzętem np. pługo – piaskarką. 

Zamawiający po złożeniu ofert zastrzega sobie możliwość weryfikacji potencjału technicznego 

niezbędnego do realizacji przedmiotu zamówienia. Prezentacja sprzętu będącego w dyspozycji 

Wykonawcy odbędzie się w miejscu wskazanym przez Wykonawcę na terenie Polski. Wyżej opisana 

prezentacja odbędzie się przed podpisaniem umowy.  

 

Pytanie nr 2. 

SIWZ Rozdział III podpunkt 3.1.1. d – w związku z powyższym jeżeli Wykonawca będzie podzlecał część 

Zamówienia dotyczącą jak wyżej nie musi dysponować osobami posiadającymi kwalifikacje do 

prowadzenia/obsługi ładowarko-koparki oraz pługo-piaskarki. Wnosimy o wykreślenie dysponowania przez 

Wykonawcę osobami z tymi kwalifikacjami.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 
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Pytanie nr 3. 

OPZ Rozdział II podpunkt 3.3.1 – w powyższym punkcie Zamawiający wymaga ograniczenia ilości odpadów 

komunalnych trafiających na składowisko z Centralnego PSZOK (łącznie w okresie trwania umowy o 3665 ton).  

Pytanie: W jaki sposób Wykonawca ma osiągnąć wymagany efekt ekologiczny jeżeli nie ma żadnego wpływu na 

ilości oraz rodzaje przyjmowanych odpadów. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu.  

Wykonawca ma obowiązek ograniczenia ilości odpadów komunalnych trafiających na składowisko: 

- o 915Mg w 2016 roku,  

- o 1000 Mg w 2017 roku,  

- o 1000 Mg w 2018 roku,  

- o 750 Mg w 2019 roku 

Powyższy obowiązek wynika z umowy dotacji zawartej z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z którą Związek otrzymał dotację na realizację inwestycji 

pn. „Budowa Centralnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w formule 

zaprojektuj i wybuduj”. Z uwagi na fakt, że Związek zobowiązany jest osiągnąć efekt ekologiczny 

poprzez ograniczenie ilości odpadów trafiających na składowisko obowiązek ten spoczywa na 

Wykonawcy tj. firmie administrującej Centralnym PSZOK. Jednocześnie informuję, że powierzenie 

administrowania Centralnym PSZOK podmiotowi zewnętrznemu wynika z zapisów ww. umowy 

dotacji. 

 

Pytanie nr 4. 

OPZ Rozdział I Podpunkt 1.6.3 Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz obsługiwanych nieruchomości 

niezamieszkanych wraz z podaniem rodzaju i liczby pojemników oraz worków poszczególnych nieruchomości 

niezamieszkałych w terminie do 31.12.2015 r.. 

Pytanie: W jaki sposób Wykonawca ma obliczyć cenę za wykonanie usługi nie posiadając takich danych w 

momencie składania oferty przetargowej. Wnosimy o podanie tych danych maksymalnie do 31 sierpnia 2015 r.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.  

Wykaz obsługiwanych nieruchomości niezamieszkanych wraz z podaniem rodzaju i liczby 

pojemników poszczególnych nieruchomości niezamieszkałych zostanie przekazany w terminie do 

31.12.2015 r. tj. po zebraniu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Jednocześnie informuję, że zgodnie z Uchwałą nr III/20/15 Zgromadzenia Związku 

Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 22 czerwca 2015 r. systemem objęte zostały te nieruchomości 

niezamieszkane, na których prowadzona jest działalność przez: 

1) jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych, 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjna nieposiadające osobowości prawnej 

prowadzące działalność gospodarczą, w związku z której zatrudnia się, na podstawie umowy o pracę 

powyżej 20 osób,  

z wyłączeniem cmentarzy. 

 

Pytanie nr 5. 

W treści SIWZ Zamawiający wskazuje, iż zmiana zapisów umowy może nastąpić w przypadku zmiany wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w związku ze zmianą stawki opłaty za korzystanie ze środowiska 

ponoszonej z tytułu składowania odpadów (opłaty „marszałkowskiej”), o której mowa w ustawie z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.). W przypadku zmiany 

przepisów, o których mowa w zdaniu poprzednim, skutkujących zmianą kosztów wykonania przedmiotu 

umowy przez Wykonawcę, każda ze stron umowy, w terminie 30 dni od daty wejścia w życie przepisów 

wprowadzających te zmiany, może wystąpić do drugiej strony o przeprowadzenie negocjacji w sprawie 
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dokonania odpowiedniej zmiany wysokości wynagrodzenia. Podstawą do przeprowadzenia negocjacji, będzie 

przedstawiana każdorazowo Zamawiającemu kalkulacja kosztów Wykonawcy, uwzględniająca wpływ wejścia w 

życie przepisów dokonujących te zmiany na koszty wykonania Przedmiotu umowy przez Wykonawcę. 

Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia stosownej kalkulacji na pisemne żądanie Zamawiającego, w 

terminie 10 dni kalendarzowych od otrzymania żądania.  

Pragniemy zauważyć, iż w świetle powyższego zapisu Wykonawca, który nie jest Regionalną Instalacją 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych, a przekazujący odpady do instalacji innej niż składowisko nie jest w 

stanie przedstawić kalkulacji wpływu opłaty marszałkowskiej na cenę Regionalnej Instalacji Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych. 

Podkreślić należy, iż zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego mamy 4 

Regionalne Instalacje do Przetwarzania Odpadów Komunalnych, które mogą dokonać zmiany wysokości cen w 

sposób zróżnicowany.  

Zatem powyższy zapis dotyczący zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w związku ze 

zmianą stawki opłaty za korzystanie ze środowiska ponoszonej z tytułu składowania odpadów jest w związku z 

powyższym nieczytelny i pozostawia Zamawiającemu swobodę oraz uznaniowość w kwestii zmiany wysokości 

wynagrodzenia w sytuacji zmiany stawki opłaty za korzystanie ze środowiska ponoszonej w związku ze 

składowaniem odpadów.  

Wobec powyższego wnosimy o modyfikację tego zapisu  poprzez zastosowanie następującego wzoru:  

wzrost opłaty * średnia miesięczna ilość odpadów 

 

lub ewentualne wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. Z uwag na fakt, iż 

realizacja umowy w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów oraz administrowania 

Centralnym PSZOK wynosić będzie 44 miesiące zapis dotyczący zmiany wysokości wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy w związku ze zmianą stawki opłaty za korzystanie ze środowiska ponoszonej 

z tytułu składowania odpadów jest zasadny i umożliwi negocjację dodatkowego wynagrodzenia dla 

Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 6. 

Zgodnie z informacją zawartą w ogłoszeniu Unii Europejskiej czas trwania zamówienia został przez Państwa 

określony na 47 miesięcy. Natomiast jak wynika z zapisów SIWZ Rozdział 2 pkt. 2.2. ppkt. 1) termin realizacji 

zamówienia w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów oraz administrowania Centralnym PSZOK 

określony został na 44 miesiące, tj. od dnia 01 stycznia 2016 r. do dnia 30 września 2019 r.  

Wobec powyższego prosimy o określenie prawidłowego terminu realizacji przedmiotowego zamówienia 

poprzez jednoznaczne sprecyzowanie czy usługa będzie świadczona przez 44 czy też 47 miesięcy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że okres realizacji zamówienia wynosi 44 miesiące w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów oraz administrowania Centralnym PSZOK tj. od dnia 1 lutego 2016 r. do 

dnia 30 września 2019 r. Natomiast usługa w zakresie archiwizacji i przechowywania informacji 

wynosi 47 miesięcy – zgodnie z Rozdziałem 2 SIWZ pkt 2.2. ust. 5, lit. a) i b) – w tym zakresie 

Wykonawca będzie świadczył usługę o której mowa powyżej 3 miesiące po zakończeniu świadczenia 

usługi odbierania i zagospodarowania odpadów oraz administrowania Centralnym PSZOK.  

  

Pytanie nr 7. 

W Rozdziale 3 SIWZ pkt. 3.1 ppkt.1 lit. c) dotyczącym dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym 

niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami minimalnymi wymagają Państwo 

dysponowania między innymi pługo – piaskarką oraz pojazdem do mechanicznego zamiatania chodników i 

koszenia trawy (pojazd z wymiennym osprzętem) lub pojazdy do mechanicznego zamiatania chodników i 

koszenia trawy. Z opisu przedmiotu zamówienia jak również całej dokumentacji przetargowej nie wynika aby 
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wymagali Państwo świadczenia usług w zakresie odśnieżania, zamiatania lub koszenia trawy. Natomiast 

utrzymanie porządku i czystości na terenie Centralnego PSZOK może zostać zlecone firmie zewnętrznej 

świadczącej tego rodzaju usługi. Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie wymogu dysponowania 

powyższym sprzętem z treści SIWZ.   

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. Wykonawca 

zobowiązany jest do wykazania dysponowania wszelkim wymaganym odpowiednim potencjałem 

technicznym niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia. W przypadku powierzenia wykonania 

części zamówienia podwykonawcy, podwykonawca zobowiązany będzie wykazać, że dysponuje 

wymaganym sprzętem np. pługo – piaskarką. 

Zamawiający po złożeniu ofert zastrzega sobie możliwość weryfikacji potencjału technicznego 

niezbędnego do realizacji przedmiotu zamówienia. Prezentacja sprzętu będącego w dyspozycji 

Wykonawcy odbędzie się w miejscu wskazanym przez Wykonawcę na terenie Polski. Wyżej opisana 

prezentacja odbędzie się przed podpisaniem umowy.  

 

Pytanie nr 8. 

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający zastrzega sobie, po złożeniu oferty, możliwość weryfikacji potencjału 

technicznego niezbędnego do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami opisanymi w rozdziale 3 

pkt. 3.1.1. lit c) SIWZ 

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, 

jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane 

Zamawiający może żądać wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 

Wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie 

dysponowania tymi zasobami. 

Należy zauważyć, iż Wykonawca na dzień składania ofert musi wykazać, że danym sprzętem czy urządzeniami 

technicznymi dysponuje lub będzie dysponował przez cały okres realizacji zamówienia. Zgodnie z zapisami SIWZ 

termin realizacji niniejszego zamówienia rozpocznie się 01 lutego 2016 r. Wobec powyższego weryfikacja 

potencjału technicznego przez Zamawiającego po złożeniu oferty jest przedwczesna. W związku z tym wnosimy 

o zmianę zapisu rozdziału 3 pkt. 3.1.1. lit. c) SIWZ na możliwość przeprowadzenia weryfikacji potencjału 

technicznego niezbędnego do realizacji zamówienia przez Zamawiającego na 5 dni przed rozpoczęciem 

świadczenia usługi „Odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Związku Gmin Zagłębia Miedziowego oraz administrowanie Centralnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych”.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.  

Wykonawca zobowiązany jest do wykazania dysponowania wszelkim wymaganym odpowiednim 

potencjałem technicznym niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia.  

Zamawiający po złożeniu ofert zastrzega sobie możliwość weryfikacji potencjału technicznego 

niezbędnego do realizacji przedmiotu zamówienia. Prezentacja sprzętu będącego w dyspozycji 

Wykonawcy odbędzie się w miejscu wskazanym przez Wykonawcę na terenie Polski. Wyżej opisana 

prezentacja odbędzie się przed podpisaniem umowy.  

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, 

jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane 

nie wyklucza możliwości dokonania weryfikacji potencjału technicznego niezbędnego do realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 9.    

II.3) (str./23) Czas trwania zamówienia lub termin realizacji: Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu wskazuje 

termin realizacji 47 miesięcy. 
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Natomiast SIWZ pkt.2.2. ppkt.1). (str.5) „w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów oraz 

administrowania Centralnym PSZOK: 44 miesiące, od dnia 1 lutego 2016 r. do dnia 30 września  2019 r.” 

Prosimy o jednoznaczne określenie terminu realizacji zamówienia?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że okres realizacji zamówienia wynosi 44 miesiące w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów oraz administrowania Centralnym PSZOK tj. od dnia 1 lutego 2016 r. do 

dnia 30 września 2019 r. Natomiast usługa w zakresie archiwizacji i przechowywania informacji 

wynosi 47 miesięcy – zgodnie z Rozdziałem 2 SIWZ pkt 2.2. ust. 5, lit. a) i b) – w tym zakresie 

Wykonawca będzie świadczył usługę o której mowa powyżej 3 miesiące po zakończeniu świadczenia 

usługi odbierania i zagospodarowania odpadów oraz administrowania Centralnym PSZOK.  

 

Pytanie nr 10.  

W SIWZ pkt.3.1.1. ppkt.1) tiret b (str.7) Zamawiający wskazuje na:  

„Posiadania wiedzy i doświadczenia tj.: 

- wykonali, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, 

wykonali w sposób ciągły, bez przerwy przez okres minimum 12 miesięcy główną usługę lub usługi 

obejmującą/-ce wykonanie usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, o łącznej masie co najmniej 10 000 Mg, (dopuszcza się podanie ilości w m
3
, przy zastosowaniu 

wskaźnika 0,133 Mg/m
3
) 

- wykonali, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, 

wykonali w sposób ciągły, bez przerwy przez okres minimum 12 miesięcy główną usługę lub usługi 

obejmującą/-ce wykonanie usługi odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych o łącznej masie co najmniej 500 Mg odpadów komunalnych”.  

Czy  Zamawiający dopuszcza zmianę ww. warunków podmiotowych poprzez dopuszczenie możliwości złożenia 

poświadczenia w zakresie realizacji usługi odbioru zmieszanych odpadów komunalnych jak również selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych ww. ilościach z terenów zamieszkanych i terenów niezamieszkanych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 11.  

Rozdział pierwszy OPZ Punkt 1.2. dot. liczby punktów gromadzenia odpadów oraz osiedlowych PSZOK. 

Zamawiający w OPZ założył możliwość zmiany do 5% łącznej liczby wszystkich punktów gromadzenia odpadów 

z terenów nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych, w tym Osiedlowych PSZOK i liczby pojemników do 

segregacji odpadów komunalnych, w trakcie realizacji usług odbioru odpadów komunalnych.  

Kiedy i w jaki sposób będzie ustalane czy dopuszczalny przez Zamawiającego wzrost o 5% został przekroczony? 

Jaki będzie sposób rozliczenia z Wykonawcą w sytuacji przekroczenia dopuszczalnego wzrostu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w OPZ wskazano możliwość zmiany do 5% łącznej liczby wszystkich 

punktów gromadzenia odpadów z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych oraz do 5% 

zmian liczby Osiedlowych PSZOK oraz liczby pojemników do segregacji odpadów komunalnych w 

trakcie realizacji usług odbioru odpadów komunalnych.   

Wykaz punktów gromadzenia odpadów komunalnych oraz Osiedlowych PSZOK będzie aktualizowany 

i przekazywany Wykonawcy przez Zamawiającego. Na bieżąco (drogą email) przekazywane będą 

informacje o powstaniu lub likwidacji punktu gromadzenia odpadów - zgodnie z przekazywanymi 

deklaracjami o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Odnośnie liczby 

Osiedlowych PSZOK oraz liczby pojemników do segregacji odpadów komunalnych w przypadku 

zmiany w powyższym zakresie Zamawiający każdorazowo pisemnie lub drogą elektroniczną będzie 

informował Wykonawcę. 
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W przypadku przekroczenia wskazanych limitów o 5%, o których mowa powyżej, skutkujących zmianą 

kosztów wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, każda ze stron Umowy, w terminie 30 dni 

może wystąpić do drugiej strony o przeprowadzenie negocjacji w sprawie dokonania odpowiedniej 

zmiany wysokości wynagrodzenia. 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający, informuje, że dokonał w dniu 28.08.2015 r. zmiany treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy 

poprzez dodanie w § 13 ust. 2 pkt 4 lit. e) w brzmieniu: 

„e) wzrostu o 5% łącznej liczby wszystkich punktów gromadzenia odpadów z nieruchomości 

zamieszkanych i niezamieszkanych lub wzrostu o 5% liczby Osiedlowych PSZOK oraz liczby 

pojemników do segregacji odpadów komunalnych. W przypadku przekroczenia wskazanych limitów, 

o których mowa powyżej, skutkujących zmianą kosztów wykonania przedmiotu umowy przez 

Wykonawcę, każda ze stron Umowy, w terminie 30 dni może wystąpić do drugiej strony o 

przeprowadzenie negocjacji w sprawie dokonania odpowiedniej zmiany wysokości wynagrodzenia. 

Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia stosownej kalkulacji na pisemne żądanie 

Zamawiającego, w terminie 10 dni kalendarzowych od otrzymania żądania.” 

 

Pytanie nr 12.  

Rozdział pierwszy OPZ punkt 1.2.2.  OPZ dot. liczby punktów gromadzenia odpadów z terenów nieruchomości 

niezamieszkanych, w powiązaniu z załącznikiem nr 2 do OPZ oraz z punktem 1.6. rozdziału pierwszego OPZ. 

Przedstawione w załączniku nr 2 do OPZ informacje dotyczące lokalizacji nieruchomości niezamieszkanych na 

terenie ZGZM są niejednoznaczne, tzn. wiele lokalizacji powtarza się (np. Chocianów ul. Kościuszki 5, ul. 

Głogowska 14, Gaworzyce, Kłobuczyn 42, Dalków 1 c, Polkowice, ul. 3 Maja 50 i 51, ul. Krzywa 3, itp.).  

Czy Zamawiający wskaże jednoznacznie i wyczerpująco, wykazu adresów firm i punktów gromadzenia odpadów 

z terenu nieruchomości niezamieszkanych wraz z liczbą i rodzajem pojemników. Istnieją zakłady pracy, które 

posiadają kilka punktów odbioru odpadów na obiektach poza główną siedzibą firmy?  Wykaz taki powinien 

zawierać informacje, na których nieruchomościach odpady gromadzone są w sposób selektywny i jakie oraz ile 

pojemników temu służy. Takie informacje są niezbędne do prawidłowego wyszacowania wartości sporządzenia 

oferty.   

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy wykaz obsługiwanych nieruchomości 

niezamieszkanych wraz z podaniem rodzaju i liczby pojemników dla poszczególnych nieruchomości 

niezamieszkanych (zestawienie na podstawie zebranych deklaracji) w terminie do dnia 31.12.2015 r. 

tj. po zebraniu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Jednocześnie informuję, że zgodnie z Uchwałą nr III/20/15 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego z dnia 22 czerwca 2015 r. systemem objęte zostały te nieruchomości niezamieszkane, 

na których prowadzona jest działalność przez: 

1) jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych, 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjna nieposiadające osobowości prawnej 

prowadzące działalność gospodarczą, w związku z której zatrudnia się, na podstawie umowy o pracę 

powyżej 20 osób,  

z wyłączeniem cmentarzy. 

Jednoznacznie Zamawiający informuje, że pod jednym punktem adresowym może znajdować się 

kilka nieruchomości niezamieszkanych objętym systemem gospodarowania odpadami np. urząd 

gminy i ośrodek pomocy społecznej.  
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Pytanie nr 13. 

W pkt.3. ppkt. 3.1.1. lit.c) tiret i. SIWZ (str.7) i załącznik nr 6 do SIWZ Zamawiający wskazuje: „samochód 

ciężarowy do zmieszanych odpadów komunalnych o minimalnej pojemności 16m3 - minimum 4 szt., w tym 

co najmniej jeden samochód wyposażony w hydrauliczny dźwig samochodowy HDS o długości 12 m.” 

Czy Zamawiający dopuszcza samochód ciężarowy do zmieszanych odpadów komunalnych o minimalnej 

pojemności 16m3 - minimum 4 szt., w tym co najmniej jeden samochód wyposażony w żuraw przenośny (HDS) 

o długości 12 m? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że pod pojęciem hydrauliczny dźwig samochodowy HDS jednocześnie 

rozumie żuraw przenośny (HDS). 

 

Pytanie nr 14.  

W pkt.3. ppkt. 3.1.1. lit.c) tiret ii. SIWZ  (str.7) i załącznik nr 6 do SIWZ Zamawiający wskazuje: „Samochód 

ciężarowy do odbioru odpadów selektywnie zbieranych, wyposażony w hydrauliczny dźwig samochodowy HDS 

- minimum 4 szt. w tym co najmniej jeden samochód wyposażony w hydrauliczny dźwig samochodowy HDS o 

długości 12 m. 

Czy Zamawiający dopuszcza „Samochód ciężarowy do odbioru odpadów selektywnie zbieranych, wyposażony w 

żuraw przenośny (HDS) - minimum 4 szt. w tym co najmniej jeden samochód wyposażony w  żuraw przenośny 

(HDS) o długości 12 m? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że pod pojęciem hydrauliczny dźwig samochodowy HDS jednocześnie 

rozumie żuraw przenośny (HDS). 

 

Pytanie nr 15. 

W pkt.3. ppkt.3.1.1. lit.c) tiret iii. SIWZ (str.8) i załącznik nr 6 do SIWZ Zamawiający wskazuje: „Samochód 

ciężarowy z dźwigiem hakowym lub bramowym do odbioru kontenerów z odpadami - minimum 2 szt.,” 

Czy Zamawiający dopuszcza samochód ciężarowy wyposażony w dźwignik hakowy lub bramowy do odbioru 

kontenerów z odpadami? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że pod pojęciem dźwig hakowy lub bramowym jednocześnie rozumie 

dźwignik hakowy lub bramowy. 

 

Pytanie nr 16. 

W pkt.3. ppkt.3.1.1. lit. d)  SIWZ (str.8) Zamawiający wskazuje: „dysponowania osobami zdolnymi do wykonania 

zamówienia, tj.: 

- 8 osobami posiadającymi wymagane przepisami prawa kwalifikacje do prowadzenia pojazdów ciężarowych, w 

tym  o najmniej 3 osobami posiadającymi odpowiednie uprawnienia do obsługi dźwigu samochodowego.” 

Czy Zamawiający dopuszcza posiadanie wymaganych uprawnień  przez osoby do obsługi żurawia przenośnego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że pod pojęciem hydrauliczny dźwig samochodowy HDS jednocześnie 

rozumie żuraw przenośny (HDS). W związku z powyższym dopuszcza się posiadanie wymaganych 

uprawnień przez osoby do obsługi żurawia przenośnego. 

 

Pytanie nr 17.  

Rozdział pierwszy OPZ Punkt 1.4. dot. maksymalnych ilości odpadów: 

Jakie są szczegółowe ilości odpadów komunalnych selektywnie zebranych (13 310 Mg) w podziale na: papier, 

szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny? 

Jaka jest masa odpadów pochodzących z usług dodatkowych – na żądanie oraz ustalenie maksymalnych ilości 

w Mg, w podziale na: 
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- inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe w kontenerach 1,0 m
3
, 

- inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe w kontenerach 7,0 m
3
, 

- odpady zielone w pojemnikach 0,24 m
3
? 

Kiedy i w jaki sposób będzie ustalane czy  maksymalne ilości usług nie zostały przekroczone? Jaki będzie sposób 

rozliczenia z Wykonawcą w sytuacji przekroczenia maksymalnych ilości odpadów komunalnych oraz 

maksymalnych ilości usług dodatkowych – na żądanie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie posiada danych dotyczących masy odpadów pochodzących z usług 

dodatkowych. W sytuacji przekroczenia maksymalnych ilości odpadów komunalnych oraz 

maksymalnych ilości usług dodatkowych – na żądanie Zamawiający przewidział zamówienie 

uzupełniające.  

 

Pytanie nr 18. 

W pkt.3.1.1. ppkt. 1) załącznika nr 1 do SIWZ (OPZ) (str.23/79) Zamawiający wskazuje: „Wykonawca jest 

zobowiązany wykonywać usługę odbioru odpadów komunalnych: 

1) w sposób ciągły, w godzinach od 6:00 do 20:00, od poniedziałku do soboty, z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy.” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu pracy do 21.00 przy  odbiorze odpadów komunalnych?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 19. 

W pkt.3.11.5. załącznika nr 1 do SIWZ (OPZ) (str.44/79) Zamawiający wskazuje „Wykonawca zobowiązany jest 

zorganizować i prowadzić Biuro Obsługi Klienta (BOK) przez cały okres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych, w ramach którego zobowiązany jest do udostępnienia adresu e-mail oraz numeru 

telefonu (w formie uzgodnionej z Zamawiającym), pod którym codziennie (z wyjątkiem dni wolnych od pracy) 

w godzinach co najmniej od 7:00 do 19:00 (kontakt telefoniczny) oraz w godzinach od 12.00 do 19.00 (kontakt 

bezpośredni) właściciele nieruchomości i mieszkańcy gmin Związku będą mogli m.in.:…” 

W jakich godzinach określa się czas pracy Biura Obsługi Klienta? Czy BOK ma być prowadzony w systemie jedno-

zmianowym od godziny 7.00 do 15.00, czy  w systemie dwu-zmianowym w godzinach od 7.00 do 19.00? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest zorganizować i prowadzić Biuro Obsługi 

Klienta (BOK) przez cały okres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w 

ramach którego zobowiązany jest do udostępnienia adresu e-mail oraz numeru telefonu (w formie 

uzgodnionej z Zamawiającym), pod którym codziennie (z wyjątkiem dni wolnych od pracy) 

w godzinach co najmniej od 7:00 do 19:00 umożliwiony będzie kontakt telefoniczny oraz w godzinach 

od 12.00 do 19.00 umożliwiony będzie kontakt bezpośredni. 

Zamawiający nie narzuca organizacji w pracy w BOK odnośnie systemu jedno- lub dwuzmianowego.  

 

Pytanie nr 20. 

Rozdział pierwszy OPZ pkt. 3.2.2. dot. częstotliwości odbierania odpadów. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w punkcie 2) z nieruchomości niezamieszkanych – nie rzadziej niż 

raz w miesiącu lub nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 21. 

Rozdział  drugi  OPZ pkt. 3.3.2. – dotyczy ilości odpadów zebranych na Centralnym PSZOK w miesiącach 

kwiecień-czerwiec 2015 r. Tabela zawiera informacje dotyczące kwiecień-czerwiec 2014. 
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Jakie są planowane ilość odpadów przyjmowanych do Centralnego PSZOK w trakcie trwania umowy, z 

uwzględnieniem w podziału na rodzaj, kody odpadów? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w OPZ w rozdziale 2 pkt.3.3.2. w tabeli omyłkowo wpisano rok 2014 r. 

zamiast 2015 r. Z uwagi na fakt, iż Centralny PSZOK jest nowo wybudowanym obiektem Zamawiający 

i został uruchomiony w dniu 1 kwietnia 2015 r. nie może określić jakie ilości odpadów (rodzaj i kod 

odpadu) będą przekazywane na Centralnym PSZOK.  

Zamawiający poniżej przedstawia wykaz ilości odpadów zebranych na Centralnym PSZOK z 

uwzględnieniem dodatkowego miesiąca - lipca 2015 r. Poniżej przedstawiony wykaz dotyczy 

wyłącznie odpadów przekazanych z nieruchomości zamieszkanych.  

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający, informuje, że dokonał w dniu 28.08.2015 r. zmiany treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający modyfikuje treść punktu 3.3.2. rozdziału 

II OPZ i otrzymuje on brzmienie:  

„3.3.2. Ilości odpadów zebranych na Centralnym PSZOK w miesiącach kwiecień - lipiec 2015 r. 

 

  Miesiąc 

Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadów przywożonych 

Kwiecień 

2015 

Maj 

2015 

Czerwiec 

2015 

Lipiec 

2015 

15 01 01 opakowania z papieru i tektury 0,54 5,62 3,08 2,66 

15 01 02 opakowania z tworzyw sztucznych 0,18 3,56 1,88 3,02 

15 01 04 opakowania z metali 0,00 0,00 0,17 0,00 

15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe 0,00 0,00 1,36 1,66 

15 01 07 opakowania ze szkła 0,00 0,00 0,44 0,00 

15 01 10* 

opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

5,20 0,00 2,08 0,49 

16 01 03 zużyte opony 0,00 2,92 1,26 3,30 

16 02 13* świetlówki 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 01 01 
odpady z betonu oraz gruz betonowy 

z rozbiórek i remontów 
48,44 56,90 79,78 135,30 

17 01 07 

zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 

170106 

0,00 0,00 9,96 1,80 

17 09 04 

zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 02, 17 

09 03 

6,43 5,45 17,71 8,99 

20 01 02 szkło 0,26 0,48 0,00 0,00 

20 01 10 odzież 1,04 2,76 0,70 1,98 

20 01 23* urządzenia zawierające freony 3,10 0,00 0,00 0,00 

20 01 28 

farby, tłuszcze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice inne niż wymienione 

w 20 01 27 

0,00 0,00 0,00 0,00 

20 01 34 baterie i akumulatory inne niż 0,00 0,00 0,00 0,00 
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wymienione w 20 01 33 

20 01 36 

zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż wymienione 

w 200121, 200123, 20 0135 

3,02 1,20 1,84 0,55 

20 01 38 
drewno inne niż wymienione 

w 200137 
3,26 1,48 0,34 2,84 

20 01 39 tworzywa sztuczne 2,04 0,00 0,00 0,00 

20 01 40 metale 1,61 3,55 2,93 0,97 

20 02 01 odpady ulegające biodegradacji 12,64 12,72 14,52 15,58 

20 03 07 odpady wielkogabarytowe 15,96 12,50 13,40 20,03 

20 03 99 odpady komunalne niewymienione w 

innych grupach 1,47 2,36 0,00 0,00 

SUMA 105,1932 111,51 151,443 199,17 

Dane na podstawie sprawozdań z Centralnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Polkowicach  

 

Liczba osób przekazujących odpady komunalne na Centralny PSZOK w okresie od 1 kwietnia 2015 r. 

do 31 lipca 2015 r. przedstawiała się następująco:  

 

Miesiąc 
Liczba osób 

oddających odpady 

kwiecień 551 

maj 579 

czerwiec 508 

lipiec 722 

Suma 2360” 

 

 

Pytanie nr 22. 

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy przedstawienia dokumentu potwierdzającego uzyskanie 

wpisu do rejestru regulowanego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wymaga przedstawienia dokumentu potwierdzającego uzyskanie 

wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Powyższe nie oznacza, że 

Wykonawca zwolniony jest z uzyskania przedmiotowego wpisu. 

 

Pytanie nr 23. 

W dziale pierwszym w punkcie 2.1.1 podpunkt 2) OPZ (str.21/79) Zamawiający podaje, jakie rodzaje odpadów 

będą odbierane z pojemników, a także przypisuje dla tych rodzaju odpadów kody.  

W związku z Państwa systemem do pojemników na odpady z tworzyw sztucznych wrzuca się następujące 

rodzaje odpadów: tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal. W takim systemie zbiórki odpady 

klasyfikuje się pod kodem 15 01 06. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednolicenie kodów odpadów dla 

tworzyw sztucznych na kod 15 01 06? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i opakowania z metali 

zebrane w Osiedlowych PSZOK klasyfikowane pod kodem 15 01 06. 
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Pytanie nr 24. 

W rozdziale pierwszym w punkcie 3.1.14 podpunkt 6) (str.26/79) OPZ Zamawiający pisze:                 

 "(...) Wykonawca zobowiązany będzie do zważenia zebranych odpadów na wadze znajdującej się na terenie 

Centralnego PSZOK i wprowadzenia danych odpadów i ich ilości do prowadzonych rejestrów"  

Prosimy o określenie, jakie dane Zamawiający miał na uwadze, które należy wprowadzić do rejestru? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe odebrane z Osiedlowych PSZOK i przywiezione na Centralny PSZOK powinny 

zostać odnotowane w rejestrze prowadzonym na potrzeby sporządzenia miesięcznego raportu 

przyjmowanych odpadów na Centralnym PSZOK. Informacje dotyczące odpadów zebranych 

z Osiedlowych PSZOK powinny uwzględniać następujące dane: data, masa lub ilości oraz rodzaju 

przyjętych odpadów wraz kodem odpadu.  

 

Pytanie nr 25. 

W dziale pierwszym w punkcie 3.1.15 (str.26/79) OPZ Zamawiający pisze: "(...)Zamawiający zastrzega sobie 

również prawo do informacji dotyczących wszelkich kosztów oraz przychodów z tytułu sprzedaży przyjętych 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych, danych podmiotów, którym odpady sprzedano oraz dat 

dotyczących ww. transakcji.  

Informujemy, że wykonawca przekazując selektywnie zebrane odpady komunalne dla instalacji zajmującej się 

zbieraniem lub przetwarzaniem wyżej wymienionych odpadów może nie uzyskać informacji dotyczącej 

przychodów ze sprzedaży surowców wtórnych odzyskanych z przekazanych selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych, ponieważ stanowi to tajemnicę handlową przedsiębiorstwa zarządzającego daną instalacją.  

Czy Zamawiający uwzględni zmianę zapisu  na: "(...)Zamawiający zastrzega sobie również prawo do informacji 

dotyczących wszelkich kosztów oraz przychodów z tytułu sprzedaży selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych, danych podmiotów, którym odpady sprzedano oraz dat dotyczących ww. transakcji? 

Odpowiedź:  

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający, informuje, że dokonał w dniu 28.08.2015 r. zmiany treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający modyfikuje treść punktu 3.1.15. 

rozdziału I OPZ i otrzymuje on brzmienie:  

„3.1.15 Wykonawca zastrzega sobie prawo kontroli realizacji całego zadania w dowolnym czasie, a w 

szczególności do żądania od Wykonawcy w każdym czasie trwania niniejszego zamówienia podania 

na piśmie informacji w zakresie ponoszonych przez Wykonawcę kosztów zagospodarowania 

zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania w związku z przekazywaniem ich do regionalnej 

instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. Zamawiający zastrzega sobie również prawo do 

informacji dotyczących wszelkich kosztów oraz przychodów z tytułu sprzedaży selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych, danych podmiotów, którym odpady sprzedano oraz dat dotyczących ww. 

transakcji.” 

 

Pytanie nr 26. 

W punkcie 3.1.16 (str.16)  OPZ:  

Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć zapis: "(...) obliczanie ww. poziomów następować będzie na 

podstawie rzeczywistych ilości odpowiednich rodzajów odpadów komunalnych odebranych w danym okresie 

rozliczeniowym.”? Prosimy o wyjaśnienie sformułowania "rzeczywistych ilości”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że poprzez sformułowanie „rzeczywiste ilości” rozumie się „faktyczne ilości”. 

 

Pytanie nr 27. 

Dział pierwszy w punkcie 3.2.4 (str.28/79) OPZ. 
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 Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć zapis: "(..) szacunkowy zakres naruszenia(..)"? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w przypadku gdy odpady nie są gromadzone w pojemnikach 

odpowiadających wymaganiom Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin 

Zagłębia Miedziowego Wykonawca obowiązany jest m.in. opisać nieprawidłowości w tym 

szacunkowy zakres naruszenia tj. określić zakres naruszenia poprzez opis zaistniałej sytuacji.  

 

Pytanie nr 28. 

    W dziale pierwszym w punkcie 3.3.9. (str.31/79)  OPZ:  

Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć zapis:  

„(..)wartości współczynników wykorzystywanych do obliczania poziomów recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia. Uzgodnienie następuje drogą elektroniczną.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przez wartości współczynników wykorzystywanych do obliczania 

poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia rozumie się współczynnik (Umpmts) 

zawarty we wzorze na obliczenia poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Rozporządzenie Ministra Środowiska z 

dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych). 

 

Pytanie nr 29. 

W dziale pierwszym w punkcie 3.3.10 . (str.31/79)  OPZ:  

Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć następujące sformułowanie: „(..) rzeczywistych  ilości”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że poprzez sformułowanie „rzeczywiste ilości” rozumie się „faktyczne ilości”. 

 

Pytanie nr 30. 

Czy Zamawiający przewiduje możliwości sporządzania jednego sprawozdania dla terenów zamieszkanych i 

niezamieszkanych objętych umową oraz niezamieszkanych nie objętych umową? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie przewiduje możliwości sporządzania jednego sprawozdania dla 

terenów zamieszkanych i niezamieszkanych objętych umową oraz niezamieszkanych nie objętych 

umową. 

 

Pytanie nr 31. 

W rozdziale pierwszym ppkt.3.4.2. ( str.32/79) OPZ  

Prosimy o udzielenie informacji czy w ramach mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (tzw. GRATOWÓZ) wykonawcy będą zobowiązani do odbierania następujących odpadów: 

- opon samochodowych (pojazdów ciężarowych), 

- opon z ciągników rolniczych, 

- niekompletnego sprzętu elektrycznego i elektronicznego? 

 Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w ramach mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (tzw. GRATOWÓZ) obierany będzie wyłącznie: 

- kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

- meble i inne odpady wielkogabarytowe.  
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Pytanie nr 32. 

Rozdział pierwszy ppkt.3.5. (str.33/79) OPZ, Zamawiający wskazuje: „Szczegółowe wymagania w zakresie 

dostarczenia na żądanie kontenerów na odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów oraz odbierania tych 

kontenerów  z  zebranymi w nich odpadami i zagospodarowanie tych odpadów”.  

a) Prosimy o określenie, jakie kody odpadu z grupy 17 należy odbierać w ramach usługi dostarczenia na żądanie 

kontenerów na odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów? 

b) Czy usługa dostarczenia na żądanie kontenerów na odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów dotyczy 

również terenów niezamieszkanych objętych umową? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że: w ramach usługi dostarczenia na żądanie kontenerów na odpady 

budowlane i rozbiórkowe z remontów należy odbierać wszystkie odpady budowlane i rozbiórkowe z 

remontów zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 

katalogu odpadów (Dz. U. 2014.1923). Usługa dostarczenia na żądanie kontenerów na odpady 

budowlane i rozbiórkowe z remontów dotyczy również terenów niezamieszkanych objętych umową. 

 

 

Pytanie nr 33. 

W dziale pierwszym w punkcie 3.5.6.. (str.33/79)  OPZ:  

Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć zapis:  

„(..)wartości współczynników wykorzystywanych do obliczania poziomów recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia. Uzgodnienie następuje drogą elektroniczną.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przez wartości współczynników wykorzystywanych do obliczania 

poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia rozumie się współczynnik (Umpmts) 

zawarty we wzorze na obliczenia poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Rozporządzenie Ministra Środowiska z 

dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych). 

 

Pytanie nr 34. 

W dziale pierwszym w punkcie 3.5.7 . (str.34/79)  OPZ:  

Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć sformułowanie: „(..) rzeczywistych  ilości”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że poprzez sformułowanie „rzeczywiste ilości” rozumie się „faktyczne ilości”. 

 

Pytanie nr 35. 

W dziale pierwszym  punkcie 3.10.2. podpunkt 1) i 2) OPZ. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający pisząc: sformułowanie "frakcja" miał na uwadze kod odpadu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przez sformułowanie „frakcja” rozumie: kod odebranych odpadów 

komunalnych oraz rodzaj odebranych odpadów komunalnych. 

 

Pytanie nr 36. 

Prosimy o udzielenie informacji czy na terenach niezamieszkanych objętych umową obowiązuje taki sam 

system zbiórki, jak na terenach zamieszkałych (czyli cztero pojemnikowy): 

a) pojemnik niebieski - papier (odpady o kodach: 15 01 01, 20 01 01) 

b) pojemnik żółty -tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metal (odpady o kodzie 15 01 06),   

c) pojemnik zielony - szkło (odpady o kodach 15 01 07, 20 01 02),  

d) pojemnik czarny – zmieszane odpady komunalne (odpady o kodzie 20 03 01)? 

Odpowiedź:  
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Zamawiający informuje, że dla nieruchomości niezamieszkanych obowiązują analogiczne zasady 

segregacji odpadów, tj.: 

a) pojemnik niebieski - papier  

b) pojemnik żółty -tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metal  

c) pojemnik zielony – szkło.  

d) pojemnik czarny – zmieszane odpady komunalne.  

 

Pytanie nr 37. 

W jaki sposób ma być dokonywana weryfikacja firm, które nie są objęte systemem przywożących odpady do 

Centralnego PSZOK? 

Odpowiedź:  

Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz nieruchomości niezamieszkanych objętych systemem 

gospodarowania odpadami. Wszystkie inne nieruchomości niezamieszkane, nie ujęte w ww. wykazie 

nieruchomości niezamieszkanych, nie są objęte systemem i mogą dostarczać odpady do CPSZOK za 

opłatą, zgodnie z cennikiem przygotowanych przez Wykonawcę. Zasady dokonywania weryfikacji firm 

powinny wynikać z regulaminu, o którym mowa w rozdziale II OPZ pkt 3.1.12. 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający, informuje, że dokonał w dniu 28.08.2015 r. zmiany treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający modyfikuje treść punktu 3.1.4. rozdziału 

II OPZ i otrzymuje on brzmienie:  

„3.1.4. Zmawiający wymaga przyjmowania odpadów komunalnych z nieobjętych systemem 

gospodarowania odpadami nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne za opłatą, zgodnie z cennikiem przygotowanych przez Wykonawcę. Wszelkie 

uzgodnienia dotyczące sposobu rozliczenia, prowadzenia dokumentacji uzgadniane będą przez 

Zamawiającego i Wykonawcę. Uzgodnienia zostaną spisane w protokole.” 

 

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający, tj. Związek Gmin Zagłębia Miedziowego, ul. Mała 1, 59-100 

Polkowice, informuje, że dokonał w dniu 28.08.2015 r. zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

 

1) Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 do SIWZ – formularz ofertowy. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

 


